[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.04.2015г.                                                    г.Кремёнки                                                                  54-П
«О проведении в весенний период

месячников по санитарной
очистке,озеленению и благоустройству

территории ГП «Город Кремёнки».
 В соответствии со  ст. 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" N 131-ФЗ от 06.10.2003 (ред. от 03.02.2015г.), в целях наведения чистоты в городском поселении «Город Кременки» после зимнего сезона, активизации работы жилищно-коммунальных служб, предприятий, организаций всех форм собственности и населения по повышению уровня благоустройства и санитарного содержания территории ГП                  « Город Кременки»
                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от их организационно-правовой формы, председателям гаражных кооперативов:
1.1   Организовать проведение субботников с привлечением населения;

1.2    Принять необходимые меры по проведению весенних работ по санитарной очистке,

озеленению, благоустройству на закрепленных и прилегающих территориях, указанных в Приложение №1, обратив особое  внимание, в части их касающиеся, на:

                 -очистку дорог, тротуаров, водопропускных труб, дворовых территорий, лесопарковых                                зон, мест стоянок автотранспорта, территорий гаражных кооперативов от мусора, ликвидацию стихийных свалок;

                 - ремонт дорог и тротуаров, установку и окраску бордюрного камня, въездных знаков, информационных и рекламных щитов, очистку приемных колодцев ливневой канализации;

                 - ремонт контейнеров и мусорных урн;

                 - ремонт и окраску фасадов зданий, заборов , установку номерных знаков и названий    улиц, детских и спортивных площадок, зон отдыха;

                - приведение в надлежащий порядок мемориального комплекса, воинских захоронений;
    - обрезку и посадку деревьев, кустарников, обустройство газонов и цветников.

   2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций до 08.04.2015 г. разработать и направить в Администрацию ГП «Город Кремёнки» мероприятия по проведению весенних работ по санитарной очистке, озеленению, благоустройству территорий города.

   3. Всем физическим лицам, физическим лицам, зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей, юридическим лицам всех форм собственности обеспечить выполнение условий по санитарному содержанию и благоустройству земельных участков, выделенных под объекты недвижимости.

   4. Руководителям предприятий, учреждения, организаций предоставить информацию о проделанной работе в Администрацию ГП «Город Кремёнки» до 11.05.2015 г. по прилагаемой форме (Приложение №2).
  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Зам. Главы Администрации — Брежнева И.Ю.

Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                                               Н.А.Плотников

                                                                                                                                      Приложение 1

ПЕРЕЧЕНЬ

ЗАКРЕПЛЕННЫХ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЕСЕННЕГО МЕСЯЧНИКА

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ УБОРКЕ ТЕРРИТОРИЙ

ГП "ГОРОД КРЕМЕНКИ"

	 N

п/п
	   Наименование организации
	       Закрепленная территория

	 1
	Администрация города
	- территория лесного массива у Мемориального комплекса «Кременки»

- территория обочин за жилыми домами по ул. Солнечная

	 2
	УМП «Жилищник»
	-территория незавершенного строительством зданий (между ул. Лесная 3 и Лесной 7 )

- территория нижнего  захоронения мемориального комплекса

- участок дороги от котельной №1 до МУП «Благоустройство»

	 3
	УМП «Водоканал»
	- территории, прилегающие к земельным участкам (с внешней стороны ограждений)скважин №1,№2,№3.

	 4
	ООО «Жилищник»
	- территория мемориала «Боровна» и прилегающая к нему территория.

	 5
	МУП «Благоустройство»
	- территория, вокруг здания по ул.Ленина д.5А
- территория от Котельной №1 до ул. Ленина

	 6
	Средняя школа №1
	- территория с внешней стороны ограждения школы по ул. Ленина, ул.Победы

	 7
	Средняя школа №2
	- территория с внешней стороны ограждения школы по ул. Жукова 3, ул. Школьная, ул. Осенняя.

	 8
	ЗАО Санаторий «Вятичи»
	-территория лесного массива, прилегающая к земельному участку ЗАО Санаторий «Вятичи», с внешней стороны ограждения до а/дорог по ул. Мира, ул. Осенняя.

	 9
	ООО «Полар Сифуд Раша»
	- территория, прилегающая к заводу по периметру с внешней стороны до дороги ул. Ленина.

	10
	ОСЗН, ГБУЗ КО «Городская поликлиника», МАУ «Редакция газеты Кременки-Информ», МКУК «Городская библиотека»
	- территория лесного массива между Санаторием Вятичи и ул. Школьная, ул. Мира

- территория лесного массива у Мемориального комплекса «Кременки»

	11
	ОАО «Трест Гидромонтаж»
	- территория стройплощадки ул. Молодежная

	12
	ИП Филипповский И.А.
	- территория прилегающая к зданию автомойки по периметру

- территория между автомойки и Санаторием Вятичи
- территория за забором Торгового центра

( со стороны ж/д по ул. Строителей 2)

	13
	ООО Принт
	- обочины а/дороги от ул. Мира до поворота на а/д Обнинск-Белоусово

	14
	НОПК «Родники»
	- обочины подъездной дороги к микрорайону «Родники»

	15
	Автостоянка по ул. Ленина
	- территория, прилегающая к автостоянке до дороги по ул. Ленина

	16
	ИП Веряев Д.А.
	- территория вокруг строительной площадки у автостанции.

                                                                                                                                          Приложение №2
                                                                      Информация

                          о проделанной работе по санитарной очистке и благоустройству

                                                          ГП «Город Кремёнки».
	 1.
	Проведение субботников
	      ед.

	 2.
	Приняло участие в субботнике
	     чел.

	 3.
	Отработано на благоустройстве
	     чел./дней

	 4.
	Вывезено мусора с дорог и территорий
	      м3

	 5.
	Ликвидировано стихийных свалок
	      шт.

	 6.
	Посажено деревьев
	      шт.

	 7.
	Посажено кустарников
	      шт.

	 8.
	Очищено от листвы и мусора газонов и территорий
	      га

	 9.
	Отремонтировано заборов и ограждений
	       м

	10
	Отремонтировано малых форм
	      шт.

	11
	Установлено малых форм
	      шт.

	11.
	Окрашено павильонов общественного транспорта
	       шт.

	12.
	Приведено в порядок воинских кладбищ, братских могил
	       шт.

	13
	Приведено в порядок фасадов зданий
	      м

	14.
	Отремонтировано дорог и тротуаров
	  тыс.м2

	15.
	Установлено/отремонтировано бордюрного камня
	     м/м

  Руководитель:____________________
Согласовано:

Зам Главы администрации по коммунальному                                                  Брежнев И.Ю.
хозяйству, строительству, средствам связи,
сообщения и оказанию ритуальных услуг.

Ведущий эксперт по правовым вопросам                                                             Казакова Т.А.
Исполнитель:

Эксперт по муниципальной инфраструктуре

и общим вопросам                                                                                                  Самохина А.В.
Рассылка:

Дело - 1 экз.
Копии -

Самохина А.В.
Редакция газеты «Кремёнки — информ»
УМП «Жилищник»
УМП «Водоканал»
ООО «Жилищник»
МУП «Благоустройство»
УМП «Управление общежитий»
ЗАО «Санаторий «Вятичи»
Колхоз им.Ленина
Ср. школа №1
Ср.школа № 2

МДОУ «Родничок»
МДОУ «Теремок»
МАСОУ «Атлант

Школа искусств
Городской Дом Культуры

ГБУЗ КО «Городская поликлиника»
 НПГК «Надежда» Зуев А.А. ул.Жукова д.3 кв.28 тел.50-733 с. 8 9167153977
НПГК «Виктория»  Козлов В.Ф. ул.Жукова д.5 кв.76 тел. 58-572 с. 8 9611266522
Кременковский кооператив
ГК «Боровна-10» Климчук К.К. ул. Лесная д.3 кв.8  тел. 8 9055507140

НОПК «Родники» Плеханов Б.М.

ООО «Принт»

ИП Филипповский И.А.

ООО «Полар Сифуд Раша»

ОАО «Трест Гидромонтаж»

ИП Веряев Д.А.

ООО «Сервиспромстрой»